



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2025 г.

№ 60

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Бурятия от 26.12.2007 № 437  
«Об обязательном страховании медицинских,  
фармацевтических и иных работников государственных  
учреждений здравоохранения, работа которых связана  
с угрозой их жизни и здоровью»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с Законом Республики Бурятия от 06.05.2013 № 3296-IV «О некоторых вопросах охраны здоровья граждан в Республике Бурятия» Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 26.12.2007 № 437 «Об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников государственных учреждений здравоохранения, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью» (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 13.12.2013 № 655):

1.1. В наименовании слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.2. В абзаце первом пункта 1 слова «другие работники государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «иные работники медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.3. В пунктах 2, 3 слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.4. В Положении о порядке обязательного страхования медицинских, фармацевтических и иных работников государственных учреждений здравоохранения, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью:

1.4.1. В наименовании слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

охранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.4.2. В абзаце первом слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.4.3. В пункте 1 слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.4.4. В пункте 2 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.4.5. В пункте 6 слова «государственное учреждение здравоохранения, находящееся в ведении Республики Бурятия» заменить словами «медицинская организация, подведомственная исполнительному органу Республики Бурятия».

1.4.6. В абзацах первом и втором пункта 8 слова «учреждений здравоохранения, находящихся в ведении Республики Бурятия» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

1.4.7. В подпункте «г» пункта 10 слова «учреждении здравоохранения» заменить словами в «медицинской организации».

1.4.8. В пункте 22 слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам Республики Бурятия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -  
Председатель Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Цыденов**